

کار

استخدام دولتی در کار نیست

معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیح دلایح مشاغل کاربر حمایتی گفت: شایگان در این طرح به استخدام دولت در نمی آیند و سعی می‌شود در شهرها ارائه خدمات اجتماعی به‌گونه‌ای باشد که به‌شغلی پایدار تبدیل شود. احمدی میدری در گفت‌وگو با تسنیم ادامه داد: وجود جمعیت ۱۵میلیونی ۲۴-۱۵ ساله در سال ۱۳۹۰ به‌معنای عرضه جدید و بالقوه نیروی کار به‌میزان ۱۵میلیون نفر در دهه ۱۴۰۰-۱۳۹۰ است. سالانه ۱/۵ میلیون نفر وارد بازار کار می‌شوند اما بخش صنعت و پیمانکاری رسمی تنها ۱۳۵ هزار شغل ایجاد می‌کنند. میدری در ادامه درباره این لایحه گفت: برنامه‌های اشتغال عمومی از طریق تعاونی‌های مشکل از افراد جویای کار یا از طریق کمیته امداد امام خمینی(ره) با سازمان بهزیستی کشور و با نظارت دستگاه اجرائی ذریبط اجرا خواهد شد و اعضای تعاونی‌های مذکور هیچ‌گونه رابطه کاری و استخدایمی با دستگاه‌های اجرائیسی و تعاونی خود ندارند. به گفته میدری، شرکت‌های تعاونی یادشده فقط می‌توانند حداکثر تا ۳ درصد حق‌السعی دریافتی هر یک از اعضا (اعم از مزد، حقوق، سهم سود و سایر مزایا) را به عنوان حق عضویت، هزینه‌های مدیریتی و اداری یا سایر موارد، از آنان دریافت کنند. مشاغل موضوع این قانون از شمول مقررات قانون تامین اجتماعی و پرداخت هر‌گونه عوارض و مالیات مستتفا هستند. معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تعریف مشاغل کاربر افزود: مشاغل عمومی - حمایتی مشاغلی هستند که حداقل ۷۰ درصد هزینه‌های اجرای هر طرح به نیروی انسانی پرداخت می‌شود. میدری گفت: اگر این طرح عملیاتی شود حداقل ۵۰ درصد از بودجه ایجاد اشتغال و تسهیلات بانکی یارانه‌ای در اختیار شورایای اشتغال قرار می‌گیرد تا طرح مشاغل عمومی حمایتی را به‌اجرا درآورد. به گفته میدری، در صورت تصویب این طرح به ازای هر ۱۰ میلیون تومان سالانه حداقل یک شغل به طور مستقیم به وجود می‌آید و احتمال پایدار شدن فعالیت‌پس از قطع بودجه، منافع اجتماعی اجرای طرح و منطقه جغرافیایی و تاثیر آن بر رفق منطقه معیارهای انتخاب طرح در شورایی اشتغال است. این طرح اکنون در سطح کارشناسی است و هنوز به مرحله نهایی نرسیده است.

لبنیات

تصمیم‌گیری برای نرخ جدید لبنیات



بسته آنالیز قیمتی لبنیات سال ۹۴ به سازمان حمایت ارسال شده است و در تیرماه نرخ جدید لبنیات توسط ستاد تنظیم‌بازار اعلام می‌شود. رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: بسته آنالیز قیمتی لبنیات سال ۹۴ در سازمان حمایت در حال بررسی است و جلسه ستاد تنظیم بازار این محصول بعد از اعلام سازمان حمایت، تشکیل می‌شود.دبیر انجمن صنایع لبنی ادامه داد: فرآیند بررسی قیمت لبنیات به‌طور معمول، حداقل ۲ ماه زمان می‌برد، بنابراین قیمت فرآورده‌های لبنی تا تیرماه افزایش نخواهد یافت. باکری درباره تصمیم اصناف درباره ممنوعیت فروش فرآورده‌های لبنی خراج از نرخ مصوب، اظهار داشت: شورای اصناف تشکیلات مستقل دارد و بر صنف سپوربهر کت‌داران و فروشندهگان نظرات دارد و امکان اجرای این طرح توسط آنها محتمل است. دبیر انجمن صنایع لبنی تصریح کرد: برآورد میزان افزایش قیمت لبنیات در سال جاری ۵ تا ۲۰ درصد است که در صورت تأیید سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار اعمال می‌شود.

کاهش قیمت نهاده‌های دامی

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور از کاهش قیمت نهاده‌های دامی خبر داد. سعید سلطانی سروستانی در این‌باره به مهرگفت: قاچاق گوساله نارس به ترکیه همچنان ادامه دارد. وی از کاهش قیمت نهاده‌های دامی نسبت به روزهای ابتدایی سال خبر داد و اظهارداشت: قیمت ذرت، جو و کنجاله سویا به طور کلی بین ۳ تا ۱۰ درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه هنوز قیمت علوفه‌های خشبی از جمله یونجه و ذرت علوفه‌ای گران است، افزود: قیمت یونجه در حال حاضر ۱۲۰۰ تومان است. سلطانی سروستانی درباره احتمال افزایش قیمت شیرخام در سال جاری تصریح کرد: هنوز نتوانستیم شیرخام را به قیمت مصوب سال قبل به کارخانجات بفروشیم و آنها به ندرت شیرخام دامداران را به قیمت ۱۲۵۰ تومان خریدند و اغلب مبلغ پرداختی‌شان برای شیرخام ۱۱۰۰ تومان بود، ضمن اینکه فعال بحث بر سر قیمت پارسل است، وی درباره مباحث طرح جدید مبنی بر قاچاق دام زنده از کشور نیز گفت: صادرات دام سبک(گوسفند و بز) آزاد است و این صادرات بیشتر به کشورهای حوزه خلیج‌فارس انجام می‌شود.

گروه اقتصادی: تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت برای آزادسازی قیمت آرد و نان و آزادبز کردن ۲۰ درصد نانوبای‌های کشور که پس از ابلاغ قیمت جدید آرد و نان از آذرماه ۱۳۹۳ آغاز شد کار را به جایی رسانده که بیشتر نانوبای‌ها علاقه‌مند هستند آردبز شوند اما نه قانونی بلکه به اسم آردبز بودن، آرد را به قیمت مصوب بخرند و به قیمت آزاد بفروشند.
مجتبی خسروتاچ، معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت در توسعه بازگئی داخلی با اعتراف به اینکه در آزادبز کردن نانوبای‌ها ضعیف عمل کرده و تنها توانستیم ۹ درصد نانوبای‌های کشور را آزادبز کنیم از ادامه اجسرای این طرح خبر داد.
با وجود این اعتراف اما اتحادیه‌های نانوبایان کشور اعتقاد دارند تاکنون بیش از ۲۰ درصد نانوبای‌های کشور آزادبز شده‌اند و در این میان نانوبای‌های سنگگی بیشتر از نانوبایان دیگر به این تعویض و تبدیل علاقه دارند.
در کنار این آزادبزی اما آنچه‌این روزها از سوی مسؤولان دولتی و بخش خصوصی ابزاز می‌شود موضوع آزادسازی قیمت‌های این بخش است تا آنجا که علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران از برنامه‌ریزی برای حذف یارانه نان از تیرماه خبر داد و گفت: از آنجا که نان، قوت غالب مردم بویژه قشر آسیب‌پذیر است، به دنبال راهکاری هستیم تا با کمترین آسیب یارانه نان را در آینده‌ی نزدیک حذف کنیم.
فاضلی افزود: باید به این سمت حرکت کنیم تا نان به صورت غیر یارانه‌ای در کل جامعه توزیع شود، چرا که یارانه در این بخش به نانوبای‌ها جزر ایجاد رانت غیرمعتول چیزی در پی ندارد.
مضاف بر آنکه دولت بودجه‌ای را برای کاهش قیمت نان در نظر می‌گیرد، اما در این بین برخی نانوبای‌ها با فروش آرد یارانه‌ای به قنادی‌ها و نانوبای‌های آزادبز تمام‌این زحمت را هدر می‌دهند.
یک روز پس از این اظهارنظر، مهدی کاظمی‌زاد، مدیر کل امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد مصوبه‌ای درباره حذف یارانه نان تا پایان سال گذرد و قیمت این محصول تنها با دستور رئیس‌جمهوری افزایش می‌یابد.
وی با تصریح اینکه اگرچه حذف یارانه نان، جزو برنامه‌های دولت است اما به‌طور قطع تا ۳ ماه آینده انجام نمی‌شود، ادامه داد: ممکن است رئیس‌جمهوری به یک‌باره دستور به حذف یارانه نان دهد، اما در شرایط فعلی تا پایان امسال تنها ۲۰ درصد نانوبای‌های کشور آزادبز بوده و مابقی آرد دولتی دریافت می‌کنند.
پس از این اظهارات، علی قنبری، مدیر عامل شرکت بازگانی دولتی ایران با تأکید بر اینکه افزایش قیمت نان و توسعه نانوبای‌های آزادبز براساس توان و استقبال مردم منطقه برای خرید نان باکیفیت‌تر است، گفت: قرار قطعی برای افزایش قیمت یا قطع یارانه نان

گزارش «وطن امروز» از تغییرات قیمتی نان در آینده نزدیک

آزادسازی یا آزارسانی



کسب وکار وطن امروز

نما

رتبه‌بندی نانوبای‌ها در دستور کار

محسن فرهادی، معاون فنی و بهداشت محیط مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشریح جزئیات برنامه‌های نظارتی این مرکز بر مراکز طبخ و توزیع مواد غذایی در سال جاری، درباره رتبه‌بندی رستوران‌ها که از طریق سامانه ۱۴۹۰ انجام گرفته، گفت: این کار به صورت پایلوت آغاز شده و بر اساس آن به رستوران‌های نمونه ۳ سبب سلامت، به واحدهایی که رتبه پایین‌تر داشتند ۲ سبب سلامت و به واحدهای رتبه پایین‌تر، یک سبب سلامت داده شده است.
فرهادی همچنین با ابراز امیدواری نسبت به گسترش این رتبه‌بندی‌ها به نانوبای‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها و با بیان اینکه این کار همکاری عمیق‌تر میان مرکز سلامت محیط و کار و اصناف را می‌طلبد، افزود: امسال شاهد این اتفاق خواهیم بود. وی گسترش کنترل کیفی غذا در سطح عرضه را محور دیگر برنامه‌های نظارتی این مرکز در سال جاری دانست و اضافه کرد: این کار با برداشت نمونه‌های مواد غذایی و ارسال آنها به آزمایشگاه صورت می‌گیرد.
با وجود اینکه معاون فنی وزارت بهداشت از رتبه‌بندی نانوبای‌ها در سال جاری خبر داده است اما رئیس اتحادیه نانوبایان از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرد.
قاسم زراعت‌کار در این‌باره گفت: هنوز ابلاغیه یا اعلامی مبنی بر رتبه‌بندی نانوبای‌ها به ما اعلام نشده و از این موضوع اطلاعی نداریم. وی افزود: تا به حال هیچ موضوعی مبنی بر رتبه‌بندی به ما گزارش نشده است و در صورتی که به ما اعلام شود موضوع را بررسی خواهیم کرد.

به‌طور کامل در تیرماه وجود ندارد. و مواردی که در این‌باره طرح می‌شود، حدس و گمان است زیرا تصمیم نهایی در این‌باره در دولت باید بگیرد.
قنبری یادآور شد: یارانه‌های پرداختی دولت از قبیل نان باید به حداقل برسد اما زمان و چگونگی اجرای این طرح هنوز معلوم نیست. هم‌اکنون در نانوبای‌های آردبز سنگک قیمت هر قرص نان سنگک ساده ۱۳۰۰ تومان و کنجدی آن ۱۵۰۰ تومان است اما برخی نانوبای‌ها از این تغییرات سوءاستفاده کرده و با وجود عادی بودن، نان‌های خود را به قیمت آزاد به مشتریان می‌فروشند.

نظارت ویژه سازمان حمایت بر قیمت خودرو

را مورد آنالیز و تجزیه و تحلیل قرار داد تا بیش از ارقام مجاز، افزایش قیمت صورت نگرفته باشد اما به هرحال بازار تحت کنترل دقیق سازمان حمایت

قرار خواهد داشت تا به بهانه افزایش این فاکتورها، قیمت از حد مجاز بالاتر نرود. وی تصریح کرد: معاون تخصصی بازرسی و نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برنامه ویژه‌ای را برای بازرسی بر بازار خودرو تدارک دیده است که به طور قطع، بر اساس آن، بازار رصد خواهد شد و اجازه داده نخواهد شد تا خودروسازان و نمایندگان آنها، بیش از حد مجاز اقدام به افزایش قیمت کنند. به گفته منایی، شورای رقابت به موضوع افزایش مالیات بر ارزش افزوده و عوارض شماره‌گذاری ورود نخواهد کرد، چراکه افزایش این دو عامل در قیمت تمام‌شده خودرو، طبیعی است اما با توجه به وظیفه ذاتی سازمان حمایت، ورود به بازار برای نظارت هرچه بیشتر و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی انجام می‌شود.

تعیینات

کشت برخورد با گر انفروشان تشدید شد
مدیرکل نظارت و هماهنگگی گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی از تشدید فعالیت گشت‌های مشترک این سازمان برای مقابله با گر انفروشی خبر داد.
محمدحسین سربابیان با اشاره به آغاز سال جدید و شروع فعالیت‌های بازار و احتمال افزایش خارج از ضوابط قیمت‌ها به وسیله برخی افراد سودجو، گفت: مدیران کل اجرائی باید ترتیبی اتخاذ کنند تا با استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود و تهیه برنامه‌های مدون ماهانه، با همکاری و هماهنگگی دستگاه‌های نظارتی استان، فعالیت گشت‌های مشترک با دستگاه‌های مزبور را تشدید کنند. وی افزود: لازم است همکاران سازمان با حضور در بازار و محل استقرار پایگاه‌های مشترک در استان‌ها، اقدامات لازم را انجام دهند و به صورت دائم، با تخلفات احتمالی در چارچوب ضوابط و مقررات برخورد قاطع کنند.

توسعه رسانه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی دیجیتال

در ادامه این اظهار نظرهار روز گذشته رئیس انجمن آردسازان ایران عنوان کرد: دولت تکلیف و یادآور شد: یارانه‌های پرداختی دولت از قبیل نان باید به حداقل برسد اما زمان و چگونگی اجرای این طرح هنوز معلوم نیست. هم‌اکنون در نانوبای‌های آردبز سنگک قیمت هر قرص نان سنگک ساده ۱۳۰۰ تومان و کنجدی آن ۱۵۰۰ تومان است اما برخی نانوبای‌ها از این تغییرات سوءاستفاده کرده و با وجود عادی بودن، نان‌های خود را به قیمت آزاد به مشتریان می‌فروشند.

نشر جزئیات مجوز انتشار آگهی پیش فروش ساختمان

خانه
دستورالعمل صدور مجوز انتشار آگهی پیش‌فروش ساختمان موضوع ماده ۱۹ آیین‌نامه اجرائی قانون پیش‌فروش ساختمان توسط وزیر راه و شهرسازی ابلاغ و متن کامل آن برای اطلاع شهروندان در ۴ ماده منتشر شد. به گزارش تسنیم، در ماده ۲ وظیفه اجرائی دستورالعمل به

نمایندگی از وزارت راه وشهرسازی بر عهده ادارات کل راه و شهرسازی استان‌هاست و مهلت مجوز صادره از سوی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها به مدت ۳ ماه از تاریخ صدور مجوز است.
در بند الف، ماده یک این دستورالعمل در تعریف آگهی پیش‌فروش هر گونه تبلیغ و اطلاع‌رسانی به منظور جذب سرمایه‌گذاری و انعقاد قرارداد پیش‌فروش برای یک یا چند پروژه ساختمانی معین، از طریق بروشور، تراکت، نصب پلاکارده، توزیع کارت و امثال آنها، صفحات جراید، صدا وسیما و همه محتوای رسانه‌های دیجیتال موضوع آیین‌نامه ساماندهی

صنعت

خداحافظی با کولرهای آبی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم شوفاژ و تپه‌به‌مطبوع از احتمال افزایش ۸ تا ۹ درصدی قیمت کولرهای گازی و اسپلیت خبر داد.
محمدباقر معتمد در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه برخی کولرهای گازی و اسپلیت‌ها به صورت قاچاق و بیشتر از مرز عراق به کشور وارد می‌شود، اظهار داشت: بخشی از کولرهای گازی و اسپلیت‌ها نیز از کشورهای آسیای جنوب شرقی وارد می‌شود. معتمد ادامه داد: در این حوزه افزایش قیمت خواهیم داشت که از اواخر اردیبهشت‌ماه اجرائی می‌شود. وی همچنین با اشاره به بازار کولر آبی گفت: تا حدود ۳ تا ۴ سال آینده کولر آبی بازار خود را از دست می‌دهد و کم‌کم کولرهای گازی و اسپلیت‌ها به‌طور کلی جایگزین کولرهای آبی می‌شوند. وی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد کولرهای آبی تولید داخل کشور است، اضافه کرد: صادرات کولر آبی بیشتر به کشور عراق صورت می‌گیرد.

سر خط خبر

■ انجمن سنگ‌آهن ایران در نامه‌ای به شوراییعالی معادن کشور خواستار کاهش هزینه‌های معدن‌کاری سنگ‌آهن ناشی از سیاست‌های دولت شد.

■ هیاتی ۶۰ نفره از تجار و فعالان اقتصادی عمان ۲۴ آوریل و با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی با ایران راهی تهران می‌شود.

■ مجتبی رجب‌بیگی، رئیس سازمان مدیریت صنعتی از اختصاص بودجه ۲۷ میلیارد ریالی برای عارضه‌یابی مشکلات بنگاه‌های زودبازده خبر داد.

■ برزیل که به داشتن جنگل‌های پربربان آمازون و پرآب‌ترین رودخانه جهان مشهور است، به علت کم‌آبی به مرحله بحرانی و جیره‌بندی آب در شهر ۲۰ میلیونی ساوپائولو رسیده است.

■ مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: فعالیت ۱۷ کارخانه تولید خوراک دام و طیور به علت وجود فلزات سنگین در محصول تولیدی متوقف شد.

■ با ثبت ۱۷۲ میلیمتر بارش از ابتدای سال آبی جاری در تیرروز، افتی ۱۲ درصدی در میزان نزولات جوی کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل رقم خورده است.

■ سین اسفهبیدی، مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران گفت: هجوم خارجی‌ها برای برگزاری نمایشگاه در ایران در تاریخ صنعت نمایشگاهی ایران بی‌نظیر بوده است و من استقبال آنها را هرگز تا به این حد ندیدام.

■ نمایندگان کارگران در اولین نشست رسمی خود در سال ۹۴ تصمیم گرفتند ضمن تشکیل کارگروه‌هایی برای تعیین مزد ۹۵، گزارش وضعیت معیشت خلوار کاری را هر دو ماه یکبار ارائه کنند.

■ فریدون دهخوارقانی، دبیر انجمن صنایع سلولوزی با بیان اینکه قیمت‌گذاری برخی محصولات سلولوزی از سوی دولت صورت نمی‌گیرد و قیمت آزادسازی شده است، گفت: قیمت مطابق ضوابط سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می‌شود.

■ حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عدالت اداری گفت: اینکه بگویند دیوان عدالت اداری انتخابات اتناق بازرگانی را باطل کرده به هیچ عنوان صحت ندارد.

■ طاهر شه‌حامد، رئیس هیات‌مدیره صندوق ضمانت صادرات گفت: سال گذشته ۲۳۰۰ میلیارد تومان بیمه‌نامه صادراتی صادر شده است که نسبت به سال قبل آن ۱۶ درصد افزایش داشته است.

■ حسن طایی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ایجاد و ساماندهی کانون‌های کارآفرینی در سطح استان‌ها برنامه مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

■ نادر جلاله، عضو شورای ملی زیتون با بیان اینکه بین ۵ تا ۷ هزار تن روغن زیتون به شکل قاچاق وارد کشور می‌شود، ۳ روش تشخیص روغن زیتون باکیفیت را تشریح کرد.

■ سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: گوشت بوفالو به مقدار خیلی ناچیز در حدود ۰۰۰۰اتن فقط برای تولید فرآورده‌های گوشتی حرارت دیده در پایان سال گذشته پس از تأیید بهداشتی این سازمان وارد شده است.

■ محمدرضا نوری، رئیس امور مالیاتی استان تهران گفت: بخشی از بدهی مالیاتی ۲/۳ میلیارد تومانی کی‌روش توسط فدراسیون فوتبال پرداخت شده اما وی تا تسویه کامل ممنوع‌الخروج است.

اترزی

صرفه‌جویی‌کنیم

از اوپک حذف می‌شویم

اگر میزان مصرف سوخت‌های فسیلی در کشور کاهش پیدا نکند، به‌دلیل میزان بیشتر مصرف از قیمت استوایی‌های عضو اوپک حذف می‌شویم، نصرت‌الله سیفی، مدیرعامل سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت در این‌باره اظهار داشت: اگر میزان مصرف سوخت‌های فسیلی در کشور کاهش پیدا نکند، به‌دلیل میزان بیشتر مصرف از تولید، از فهرست کشورهای عضو اوپک حذف می‌شویم. حتی می‌تواند شرایط بدتر شود چراکه به واردکنندگان گاز و سوخت‌های فسیلی اضافه خواهیم شد. وی با تصریح اینکه متأسفانه ۴ سال زمان را برای پیشگیری از افزایش مصرف از دست دادیم که خود ضرباتی را به طرح وارد کرد، ادامه داد: دولت قبل اعتقاد داشت با هدفمندسازی یارانه‌ها مردم مصرف خود را کاهش می‌دهند که این شرایط فقط یک سال انجام شد و پس از یک سال مردم خودشان را با این شرایط وفق دادند. سیفی با اشاره به تدوین راهکارهای عملی افزود: اکنون توانستیم ۲۲ میلیارد دلار برای بهینه‌سازی سوخت بودجه اختصاص دهیم، ۱۵ میلیارد دلار آن در بخش حمل‌ونقل است، همچنین پیش‌بینی می‌شود بتوانیم در آینده نزدیک قدم‌های مثبتی در این زمینه برداریم که از جمله آن تعویض ۴۰ هزار تاکسی در سطح کشور است.